
Statenvoorstel Benoeming gedeputeerde F. Zevenbergen als lid Rekeningcommissie ODH

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 10 mei 2022

Portefeuillehouder: Baljeu, J.N.

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Documentnummer:   

PZH-2022-803477036 

DOS-2013-0010889

Onderwerp

Benoeming gedeputeerde F. Zevenbergen als lid

rekeningcommissie ODH

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

De voormalige gedeputeerde F. Vermeulen was voorgedragen en benoemd als lid van de

rekeningcommissie van de Omgevingsdienst Haaglanden. Na zijn vertrek is er een

vacature ontstaan voor dit lidmaatschap.

De voorzitter van het dagelijks bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden nodigt

conform artikel 3 van de Verordening ter uitvoering van het onderzoek van de

jaarrekening, Provinciale Staten van Zuid-Holland uit om uit hun midden een lid voor de

rekeningcommissie voor te dragen, met dien verstande dat de voordracht van

Provinciale Staten ook geheel of gedeeltelijk kan bestaan uit leden van het college van

Gedeputeerde Staten. 

Gedeputeerde Staten stellen voor gedeputeerde F. Zevenbergen voor te dragen als lid

van de rekeningcommissie. 

Na voordracht wordt gedeputeerde Zevenbergen benoemd als lid van de

rekeningcommissie door het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden. 

Inhoud

Het Algemeen Bestuur van de omgevingsdienst Haaglanden (ODH) kan conform artikel

19 GR ODH, een commissies van advies instellen.

Ter uitvoering van het onderzoek van de jaarrekening is bij verordening van 20

december 2012 (Prov.blad 2012, 65) gewijzigd per 26 september 2013 (Prov.blad 2013,

168) de rekeningcommissie ODH ingesteld.

Namens de provincie Zuid-Holland is de voormalige gedeputeerde de heer Vermeulen

lid geweest van de rekeningcommissie ODH, totdat zijn lidmaatschap in het College van

Gedeputeerde Staten was geëindigd. 

Proces

N.v.t. 



2/4
Statenvoorstel Benoeming gedeputeerde F. Zevenbergen als lid Rekeningcommissie ODH

Procedure 

De heer F. Zevenbergen is benoemd als de opvolger van F. Vermeulen. Het is daarom

wederom noodzakelijk dat Provinciale Staten besluiten een nieuwe vertegenwoordiger

aan te dragen als lid van de rekeningcommissie van ODH. Volgens artikel 3 van de

verordening heeft het Algemeen Bestuur zich opgelegd conform de voordracht te

benoemen.



3/4
Statenvoorstel Benoeming gedeputeerde F. Zevenbergen als lid Rekeningcommissie ODH

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 10 mei 2022, met het

besluitnummer PZH-2022-803477036;

 

Besluiten:

1. Voor te dragen gedeputeerde F. Zevenbergen als lid van de rekeningcommissie van de

omgevingsdienst Haaglanden. 

 

Den Haag,  18 mei 2022 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

B.S.M. Sepers drs. J. Smit



4/4
Statenvoorstel Benoeming gedeputeerde F. Zevenbergen als lid Rekeningcommissie ODH

Bijlagen:

Verordening voor de rekeningcommissie van de omgevingsdienst Haaglanden

Den Haag, 10 mei 2022 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit


